
Edição 304

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/ 05/ 2002 e Regulamentado pelo Decreto Mun.10060-Editado em 04 paginasTelêmaco Borba, 11 de outubro de 2010

GABINETE DO PREFEITO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062
SECRETARIA GERAL DE GABINETE - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL - R. PRUDENTE DE MORAES, 109 - FONE: (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN  37 - FONE: (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO  - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Boletim Oficial   Município de Telêmaco Borba-PR.

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

EDITAL   05/2010
NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, notifica os proprietários
de imóveis conforme número do cadastro fiscal e/ou  atividades conforme número do Econômico/
Pedido fiscal abaixo relacionados, para comparecerem a seção de cadastro e lançamento, no prazo de
10 (dez) dias a contar da publicação desta, para informações complementares.

O não comparecimento, implicará na adoção de medidas administrativas e judiciais pertinentes,
nos termos do artigo 45 do código Tributário Municipal.

Nº Contribuinte Cadastro Q uadra / Lote Bairro 
 



Página: 02  BOLETIM OFICIAL -  304 - Telêmaco Borba, 11 de outubro de 2010
EDITAL   06/2010
NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, notifica os
proprietários de imóveis conforme número do Cadastro Fiscal abaixo relacionado, para
comparecer a seção de cadastro e lançamento, no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação
desta, para informações complementares.

O não comparecimento, implicará na adoção de medidas administrativas e judiciais pertinentes,
nos termos do artigo 45 do código Tributário Municipal.

D E C R E T O Nº  1 7 3 7 6
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo artigo 1º, da Lei Municipal nº 1791 de 04/10/2010, na forma prevista pelo
inciso III do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.

D E C R E T A
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2010, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$
1.054.951,24 (Um milhão, cinqüenta e quatro mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte
e quatro centavos), destinados ao pagamento das despesas das Secretarias Municipais do
Município, conforme demonstrativo abaixo:



Telêmaco Borba, 11 de outubro de 2010 - BOLETIM OFICIAL -  304                            Página: 03

Art. 2.º - Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado como recurso o

Cancelamento Parcial/Total das Fontes de Recurso nº. 000, 303 e 511 no valor de R$ 1.054.951,24

(Um milhão, cinqüenta e quatro mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e quatro

centavos), conforme demonstrativo abaixo:

Art. 3º Para fins de compatibilização orçamentária do exercício de 2010 ficam alterados os
valores da metas financeiras do programa e ações constantes do Anexo Resumo das Ações por
Órgão Unidade – Financeiro, da Lei nº 1716 de 08 de julho de 2009 – Lei das Diretrizes Orçamentárias
e do Anexo Resumo das Ações por Órgão Unidade – Financeiro da Lei nº 1760 de 18 de dezembro
de 2009 – LEI do Plano Plurianual 2010-2013, conforme demonstrativo abaixo:

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de outubro
de 2010.

         Roberto Stock Eros Danilo Araújo
         Secretário Municipal de Finanças Prefeito Municipal



Página: 04  BOLETIM OFICIAL -  304 - Telêmaco Borba, 11 de outubro de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL - 42 3271-1000

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 42 3271-1090/3271-1091

OUVIDORIA MUNICIPAL - 0800 42-2030

BOLETIM OFICIAL ON-LINE
www.http://www.pmtb.pr.gov.br


